conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento., conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Edital. 
1.2. A licitação terá sua disputa tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme tabela constante do 
Termo de Referência. 
1.3. O Valor total estimado da contratação é de R$ 18.384.105,00 (Dezoito milhões, trezentos 
e oitenta e quatro mil, cento e cinco reais), em conformidade com a planilha orçamentária. 

2. DO REGISTRO DE PREÇOS: 
2.1. As regras referentes aos órgãos gerenciador e participante são as que constam da minuta 
de Ata de Registro de Preços. 

3. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO: 
3.1. Poderão participar deste Pregão interessados cujo ramo de atividade seja compatível com